
第28年度 第1回中野区入札監視委員会議事録概要 

 

１ 開催日時 

平成28年7月13日（水）15：00～16：30 

 

２ 会 場 

中野区役所3階 区議会第３委員会室 

 

３ 出席者 

委 員    武藤 博己（委員長）、大谷 典孝（委員）、只腰 憲久（委員） 

事務局    篠原 文彦（経営室長） 

石橋 一彦（副参事経理担当） 宮崎 勇一郎（副参事施設担当） 

 

４ 議事 

（１） 平成２8年４月から平成２8年６月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運用

状況等について      ・・・・・資料１ 

（２）工事入札における最低制限価格等の見直し（試行） について・・・・・資料２ 

 

５ 議事内容（主な意見等） 

（1） 委員長、委員長職務代理の選出 



 委員の互選により、武藤委員を委員長に、大谷委員を委員長職務代理に選出した。 

（2） 平成２8年４月から平成２8年６月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運

用状況等について   

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

― 資料に基づき、平成28年度の4月から6月の工

事入札執行状況を説明した。 

不調随契が多いということであるが、入札は、

何回行うことを原則としているのか。 

総合評価の場合は最初の入札を含め３回、希

望制の場合は２回を原則としている。 

不調随契が多い理由をどう考えているか。 現在分析をしているところである。学校夏休

設備工事発注の集中、建設資材の高騰など分

析を進める。 

不調随契は、予定価格を下回るよう交渉する

ということでよいか。予定価格の情報は出す

のか。 

予定価格を下回るよう交渉する。予定価格に

ついては、随意契約の際も事前には伝えない

取扱いである。 

労務単価の状況はどのようであるか。 

また、資材単価などはどうか。 

労務単価は今年度も上昇しているが、上昇し

た労務単価を用いて積算している。資材単価

などの積算単価は、頻繁な業種では毎月更新

し、最新の資材単価を用いて積算している。 

参加者数は不調随契に影響しているか. 参加者数は、4~5者程度である。 



また、二回目以降の入札の参加状況を確認す

ることも重要である。二回目以降の入札に業

者が参加しているかどうかなども確認の視点

である。 

二回目以降の入札に複数者が参加し、それで

も不調随契になったものも数件生じている。 

業者の提出した積算内訳を分析するなどし、

原因を追究されたい。 

今後、さらに検証していく。 

一社のみの参加の競争はあるか。 1件ある。もみじ山文化センター天井改修工事

では、参加が1JVである。これは、当初の新築

を手掛けた業者がJV代表となったものであ

る。休館期間や工期の関係などもあったと思

われる。 

 

（3）工事入札における最低制限価格等の見直し（試行） について 

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

― 資料に基づき、工事入札における最低制限価

格等の見直し（試行） について説明した。 

資料の目的に記載している内容を具体的にす

るべく取り組みを推進されたい。 

工事の品質確保に向けた取り組みを進める。 

適用対象となる工事について、参加者への情 今回の試行の内容を公表するほか、個別の入



報提供はどのようにしていくのか。 札公告でも丁寧に説明していく。 

直接工事費で積算した内容が、労務単価に適

切に反映されているかどうかについて、公契

約条例の考え方を含め、どのように確認して

いくか検討すべきではないか。 

公契約条例の制定については現在考えていな

いが、他自治体の情報収集などは行っている。

今回、最低制限価格を国基準にしていくこと

も、適切な労務単価の適用を推進する一環で

ある。 

費目の合計で判断するのか。 最低制限価格は合計で判断する。低入札価格

調査基準価格を下回った場合は、失格基準に

ついて、費目の割合で判断する。 

失格基準については、なぜ失格になったかに

ついて、業者にわかりやすい仕組みとするこ

とが必要ではないか。 

今回の試行では、算定式は公表することとし

ている。具体的な最低制限価格については公

表しない方向である。予定価格については事

後公表としている。最低制限価格の事前公表

は、当該価格への寄り付きとなる。10月から

発注する工事について試行で実施し、本格導

入に向け検討する。また、導入後も、適切な

見直しを行う。 

 



 

平成２８年度 第１回中野区入札監視委員会 

 

日時：平成 28年 7月 13日（水）15：30～ 

 

 

○議 事 

 

 

報告事項 

 

（１）平成 28 年度第１四半期の区発注の工事等の入札及び契約手続きの運用状況

等について・・・・・資料１ 

 

（２）工事入札における最低制限価格等の見直し（試行）について・・資料２ 

 

 

 

 

 

その他 

 

（１）次回の開催日について 

（２）その他 

  



中野区入札監視委員会 名簿 

 

任期 平成 28年 6月１日から平成 30年 5月 31日 

 

委員 

武藤 博己  

法政大学大学院公共政策研究科長 教授 

 

委員 

大谷 典孝   

弁護士 中野区法令順守審査会会長 

 

委員 

只腰 憲久  

小田急電鉄株式会社顧問 元東京都都市整備局長 

 

 

区関係職員 

中野区経営室長   篠原  文彦 

副参事(経理担当)   石橋  一彦 

副参事(施設担当)  宮崎 勇一郎 

 

 

事務局連絡先 

〒164-8501 中野区中野 4-8-1  

中野区経営室経理分野 

副参事 石橋   契約担当係長 田村    

電  話 03-3228-8903(直通) 

              03-3389-1111(内線 2727)            

         ファックス  03-3228-5651             

               電子メール  keiyaku-kyodo@city.tokyo-nakano.lg.jp 

  

mailto:keiyaku-kyodo@city.tokyo-nakano.lg.jp


区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

単位　：　千円

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計
工事監理

委託
工事設計

委託
測量委託

地質調査
委託

委託合計 総　　計

件数 4 3 2   9     0 9

予定価格 404,017 240,993 53,532   698,543     0 698,543

契約額 397,548 238,972 51,751   688,271     0 688,271

落札率 98.3% 99.1% 96.6% #VALUE! #VALUE! 98.5% 98.5%

件数  4 1   5     0 5

予定価格  1,972,190 27,156   1,999,346     0 1,999,346

契約額  1,944,801 26,244   1,971,045     0 1,971,045

落札率 #VALUE! 98.6% 96.6% #VALUE! #VALUE! 98.5% 98.5%

件数 1 8 13 3 2 27 1 23 11  35 62

予定価格 3,550 181,077 189,735 49,865 18,955 443,182 19,386 140,776 112,106  272,267 715,449

契約額 3,456 174,096 170,976 49,086 16,089 413,703 13,662 103,919 99,193  216,774 630,477

落札率 97.3% 96.1% 90.1% 98.4% 84.8% 93.3% 70.4% 73.8% 88.4% #VALUE! 79.6% 88.1%

件数 5 15 16 3 2 41 1 23 11  35 76

予定価格 407,567 2,394,260 270,423 49,865 18,955 3,141,071 19,386 140,776 112,106  272,267 3,413,338

契約額 401,004 2,357,869 248,971 49,086 16,089 3,073,019 13,662 103,919 99,193  216,774 3,289,793

落札率 98.3% 98.4% 92.0% 98.4% 84.8% 97.8% 70.4% 73.8% 88.4% #VALUE! 79.6% 96.3%

件数   1  1 2  2 1  3 5

予定価格   2,570  18,282 20,852  109,961 4,820  114,781 135,633

契約額   2,376  17,843 20,219  103,950 4,815  108,765 128,984

落札率 92.4% 97.5% 96.9% #VALUE! 94.5% 99.8% 94.7% 95.0%

件数 5 15 17 3 3 43 1 25 12 0 38 81

予定価格 407,567 2,394,260 272,993 49,865 37,237 3,161,922 19,386 250,737 116,926 0 387,049 3,548,971

契約額 401,004 2,357,869 251,347 49,086 33,932 3,093,237 13,662 207,869 104,008 0 325,539 3,418,776

落札率 98.3% 98.4% 92.0% 98.4% 91.1% 97.8% - - 88.9% - 84.1% 96.3%

　※　予定価格及び契約額は、当初契約時の額。（消費税相当額を含む。また、完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）

総合計

一
般
競
争
入
札

総合評価
（制限付）

総合評価
（制限なし）

平成28年4月～平成28年6月

契約方法

希望制指名
競争入札

入札合計

随意契約
（業者指定）

※工事設計委託
1件は見積合せ

 資料１ 



平成28年度　《平成28年4月～平成28年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

2－ 2 

377,377,000 371,300,000 98.3

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

1 ○ ○ 道路補修工事（工事第２８２０４号） 109,340,000 106,000,000 96.9% 2016/6/6 114,480,000 2017/2/9
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○

2 ○ ○
道路補修及びバリアフリー道路改良整備工
事（工事第２８２０３号）

89,020,000 88,200,000 99.0% 2016/6/6 95,256,000 2016/12/15
総合評価

〈特別簡易型〉 4 1 ○ １回目辞退１

3 ○ ○
弥生町三丁目地区集散道路整備工事（工事
第２８２０６号）

78,102,000 77,300,000 98.9% 2016/6/14 83,484,000 2017/3/17
総合評価

〈特別簡易型〉 4 1 ○ １回目辞退１

4 ○ ○ 道路補修工事（工事第２８２０５号） 97,628,000 96,600,000 98.9% 2016/6/29 104,328,000 2017/1/30
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○

5 ○
中野駅北口仮設バス停改修工事（工事第
401号）

3,287,000 3,200,000 97.3% 2016/5/23 3,456,000 2016/7/15
希望制

指名競争入札 3 2 ○ ２回目辞退２

2,216,866,000 2,183,215,200 98.4

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

6 ○ ○ かみさぎこぶし園総合防水改修工事 48,378,000 48,270,000 99.7% 2016/5/16 52,131,600 2016/9/20
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○

7 ○
第三中学校再編に伴う施設整備工事（第一
期）

164,390,000 152,470,000 92.7% 2016/6/7 164,667,600 2016/10/12
総合評価

〈特別簡易型〉
5

(2)
1 ○ １回目辞退１

8 ○ ○ 多田小学校再編に伴う施設整備工事 91,854,000 91,500,000 99.6% 2016/6/13 98,820,000 2016/9/23
総合評価

〈特別簡易型〉 4 1 ○

9 ○
新山小学校再編に伴う施設整備工事（第二
期）

152,790,000 143,230,000 93.7% 2016/6/13 154,688,400 2016/10/7
総合評価

〈特別簡易型〉
4

(1)
1 ○

10 ○ 若宮小学校再編に伴う施設整備工事 140,140,000 140,000,000 99.9% 2016/6/16 151,200,000 2016/10/21
総合評価

〈特別簡易型〉
6

(1)
3

１回目辞退１、２回目辞退４
不調随契

11 ○ ○
桃園第二小学校校舎内装改修その他工事
（第二期）

82,910,000 81,500,000 98.2% 2016/6/16 88,020,000 2016/10/31
総合評価

〈特別簡易型〉 3 2 ○ ２回目辞退１、２回目不参１

12 ○
もみじ山文化センターホール天井耐震補強
その他工事

1,368,740,000 1,365,045,200 99.7% 2016/6/20 1,474,245,200 2017/3/17
総合評価
〈簡易型〉

1
(1)

1 ○ JV

13 ○ 上鷺宮小学校プールサイド改修その他工事 14,174,000 13,800,000 97.3% 2016/5/11 14,904,000 2016/6/23
希望制

指名競争入札 4 2 ○ ２回目辞退２

【　土木工事 5件　落札率 98.3%　】

【　建築工事 15件　落札率 98.4%　】



平成28年度　《平成28年4月～平成28年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

2－ 3 

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

14 ○ 中野保育園１階トイレ改修工事 8,037,000 7,950,000 98.9% 2016/5/11 8,586,000 2016/8/15
希望制

指名競争入札 4 2 ２回目辞退２、不調随契

15 ○
中野本郷小学校普通教室木床改修その他
工事（第一期）

29,185,000 27,700,000 94.9% 2016/6/17 29,916,000 2016/9/9
希望制

指名競争入札 4 1 ○

16 武蔵台小学校トイレ洋式化その他工事 21,633,000 21,000,000 97.0% 2016/6/21 22,680,000 2016/9/14
希望制

指名競争入札 4 1 ○

17 ○ 第八中学校トイレ洋式化工事 26,094,000 24,000,000 91.9% 2016/6/21 25,920,000 2016/9/15
希望制

指名競争入札 4 2 ○ ２回目辞退３

18 第四中学校トイレ洋式化工事 32,517,000 31,800,000 97.7% 2016/6/27 34,344,000 2016/9/15
希望制

指名競争入札 4 1 ○ １回目辞退１

19 ○ 谷戸小学校トイレ洋式化工事 14,128,000 13,950,000 98.7% 2016/6/27 15,066,000 2016/9/12
希望制

指名競争入札 4 1 ○ １回目辞退１

20 ○ 西中野小学校総合防水改修工事（第三期） 21,896,000 21,000,000 95.9% 2016/6/28 22,680,000 2016/9/20
希望制

指名競争入札 3 1 ○ １回目辞退１

252,771,240 232,728,593 92.0

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

21 ○
大和福祉作業施設冷暖房設備改修その他
工事

25,144,000 24,300,000 96.6% 2016/5/9 26,244,000 2016/8/12
総合評価

〈特別簡易型〉
4

(1)
2 ○ ２回目辞退２

22 ○ ○ 第五中学校校舎照明器具改修その他工事 24,535,000 23,517,593 95.8% 2016/6/23 25,399,000 2016/10/7
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○

23 ○ ○ 江原小学校水飲み栓直結給水化工事 25,032,000 24,400,000 97.4% 2016/6/24 26,352,000 2016/9/16
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○

24 ○
塔山小学校他１校プールシャワー設備改修
工事

5,364,000 5,359,000 99.9% 2016/4/27 5,787,720 2016/6/17
希望制

指名競争入札 4 2 ２回目辞退２、不調随契

25 ○ 北原児童館空調用熱源機改修工事 20,074,000 20,070,000 99.9% 2016/4/27 21,675,600 2016/7/13
希望制

指名競争入札 5 2 ２回目辞退４、不調随契

26 ○
中部すこやか福祉センター会議室他冷暖房
設備改修工事

8,971,000 6,500,000 72.4% 2016/5/13 7,020,000 2016/7/19
希望制

指名競争入札 3 1 ○

27 ○
塔山小学校他２校普通教室冷暖房装置増
設その他工事

11,359,000 10,400,000 91.5% 2016/5/20 11,232,000 2016/7/15
希望制

指名競争入札 4 1 ○

【　設備工事 17件　落札率 92%　】



平成28年度　《平成28年4月～平成28年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

2－ 4 

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

28 ○ 庁舎トイレ温水便座設置工事 4,504,000 4,500,000 99.9% 2016/5/20 4,860,000 2016/8/5
希望制

指名競争入札 7 2
２回目辞退４、２回目不参１
不調随契

29 ○
第四中学校他１校普通教室冷暖房装置増
設その他工事

6,052,000 6,000,000 99.1% 2016/5/20 6,480,000 2016/7/15
希望制

指名競争入札 4 2 ２回目辞退３、不調随契

30 ○ もみじやま保育園電気設備改修工事 8,995,000 8,980,000 99.8% 2016/5/23 9,698,400 2016/9/8
希望制

指名競争入札 4 2 ２回目辞退３、不調随契

31 ○ 中野区保健所スクラバー改修工事 18,776,000 18,700,000 99.5% 2016/6/14 20,196,000 2016/9/30
希望制

指名競争入札 4 1 ○

32 第七中学校校舎照明器具改修工事 22,725,000 15,950,000 70.1% 2016/6/20 17,226,000 2016/10/3
希望制

指名競争入札
11
(6)

1
１回目辞退１、１回目最低制
限未満１

33 白桜小学校水飲み栓直結給水化工事 19,261,000 19,200,000 99.6% 2016/6/22 20,736,000 2016/9/13
希望制

指名競争入札
4

(1)
2

１回目辞退１、２回目辞退２
不調随契

34 ○ 上鷺宮小学校水飲み栓直結給水化工事 20,491,000 16,502,000 80.5% 2016/6/24 17,822,160 2016/9/15
希望制

指名競争入札 4 1 ○

35 ○ 江古田小学校給食室冷房化その他工事 13,408,000 11,250,000 83.9% 2016/6/23 12,150,000 2016/9/12
希望制

指名競争入札 5 1 ○

36 ○ 江原小学校給食室冷房化その他工事 15,701,000 14,900,000 94.8% 2016/6/23 16,092,000 2016/9/12
希望制

指名競争入札 4 1 ○

37
特別養護老人ホーム小淀ホーム冷温水発
生機２号機機能整備工事

2,379,240 2,200,000 92.4% 2016/6/21 2,376,000 2016/7/20 業者指定
1

(1)
1

46,171,000 45,450,000 98.4

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

38 ○
沼袋小学校跡施設校庭開放に伴う整備工
事

8,376,000 8,250,000 98.4% 2016/5/13 8910000 2016/7/7
希望制

指名競争入札 5 1 ○

39 ○
武蔵台小学校防球ネットフェンス改修工事
（第一期）

18,271,000 18,200,000 99.6% 2016/6/28 19,656,000 2016/9/2
希望制

指名競争入札 4 1 ○

40 ○ 公園日除け施設整備工事 19,524,000 19,000,000 97.3% 2016/6/28 20,520,000 2016/8/10
希望制

指名競争入札 4 1 ○

【　造園工事 3件　落札率 98.4%　】
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34,478,915 31,419,853 91.1

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

41
交通安全施設整備工事（単価契約）（工事第
28217号）

8,325,990 6,929,403 83.2% 2016/6/8 7,483,755 2017/2/28
希望制

指名競争入札
16

(16)
1

１回目最低制限未満９、１回
目不参２

42 北中野中学校放送設備改修工事 9,225,000 7,967,850 86.3% 2016/6/15 8,605,278 2016/9/16
希望制

指名競争入札
12

(12)
1 １回目辞退１

43 上高田図書館エレベーター改修工事 16,927,925 16,522,600 97.6% 2016/6/1 17,842,600 2016/11/30 業者指定
1

(1)
1 設置機器製造業者

17,950,000 12,650,000 70.4

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

44 -
道路橋梁改良工事監督補助業務委託（委託
第28306号）

17,950,000 12,650,000 70.4% 2016/5/10 13,662,000 2017/3/31
希望制

指名競争入札
6

(0.6)
1

１回目辞退１、１回目最低制
限未満１

232,163,777 192,499,600 82.9

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

45 － 中野四季の森公園拡張整備実施設計委託 8,291,185 5,965,600 71.9% 2016/5/10 6,448,448 2016/8/31
希望制

指名競争入札
20

(0.19)
1

１回目辞退４、１回目最低制
限未満６

46 －
桃花小学校他１校特定天井落下対策工事
実施設計業務委託

8,384,000 5,900,000 70.3% 2016/5/24 6,372,000 2016/10/24
希望制

指名競争入札
20

(0,19)
1

１回目最低制限未満８、１回
目不参１

47 －
第三中学校再編に伴う施設整備工事（第二
期）実施設計業務委託

6,862,000 5,500,000 80.1% 2016/5/24 5,940,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
20

(0,18)
1

１回目最低制限未満１、１回
目不参２

48 －
弥生区民活動センター内装・トイレ改修その
他工事実施設計業務委託

9,171,000 6,870,000 74.9% 2016/5/25 7,419,600 2016/10/20
希望制

指名競争入札
20

(0,18)
1

１回目辞退１、１回目最低制
限未満１４

49 －
鍋横区民活動センター内装・トイレ改修その
他工事実施設計業務委託

9,781,000 6,900,000 70.5% 2016/5/25 7,452,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
20

(0,18)
1

１回目最低制限未満１４、１
回目不参１

50 ○ －
東部区民活動センタートイレ改修工事実施
設計業務委託

2,997,000 2,700,000 90.0% 2016/5/30 2,916,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
9

(2,0)
1 ○

１回目辞退４、１回目最低制
限未満１、１回目不参１

【　その他工事 3件　落札率 91.1%　】

【　工事監理委託 1件　落札率 70.4%　】

【　工事設計委託 25件　落札率 82.9%　】
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番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

51 ○ －
上鷺宮区民活動センター内装・トイレ改修工
事実施設計業務委託

4,470,000 3,150,000 70.4% 2016/5/30 3,402,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
9

(2,0)
1 ○

１回目辞退４、１回目最低制
限未満１、１回目不参１

52 ○ －
野方高齢者会館トイレ改修工事実施設計業
務委託

2,045,000 1,900,000 92.9% 2016/5/31 2,052,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
9

(2,0)
1 ○

１回目辞退４、１回目最低制
限未満２

53 －
（仮称）中野四季の森公園自転車駐車場整
備工事設計業務委託

22,576,407 16,086,000 71.2% 2016/6/14 17,342,000 2017/3/17
希望制

指名競争入札
20

(0,18)
1 １回目最低制限未満１０

54 －
南台まちづくり事業住宅外壁・屋上防水改
修工事実施設計業務委託

5,100,000 4,100,000 80.3% 2016/6/2 4,428,000 2016/10/31
希望制

指名競争入札
20

(1,16)
1

１回目辞退２、１回目最低制
限未満１

55 －
（仮称）本町二丁目公園基本設計・実施設計
委託

13,309,185 9,580,000 71.9% 2016/6/9 10,346,400 2017/3/10
希望制

指名競争入札
20

(1.18)
1 １回目最低制限未満１０

56 －
中野本郷小学校他１校特別教室冷房化工
事実施設計業務委託

2,849,000 2,044,000 71.7% 2016/6/8 2,207,520 2016/9/30
希望制

指名競争入札
18

(0,16)
1

１回目辞退１、１回目最低制
限未満１、１回目不参１

57 －
啓明小学校他２校特別教室冷房化工事実
施設計業務委託

4,205,000 3,404,000 80.9% 2016/6/8 3,676,320 2016/9/30
希望制

指名競争入札
17

(0,15)
1

１回目辞退２、１回目不参
２、１回目無効１

58 －
上高田区民活動センター他１園外壁・屋上
防水改修工事実施設計業務委託

7,250,000 5,100,000 70.3% 2016/6/10 5,508,000 2016/10/31
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 ○

１回目辞退１、１回目最低制
限未満４

59 －
第二中学校他２校特別教室冷房化工事実
施設計業務委託

3,752,000 2,850,000 75.9% 2016/6/10 3,078,000 2016/9/30
希望制

指名競争入札
15

(0.13)
1

１回目辞退２、１回目最低制
限未満３、１回目不参１

60 －
上高田高齢者会館他１館電気設備改修工
事実施設計業務委託

1,833,000 1,300,000 70.9% 2016/6/15 1,404,000 2016/11/18
希望制

指名競争入札
9

(0.9)
1

１回目辞退１、１回目最低制
限未満２

61 －
谷戸福祉作業施設電気設備改修工事実施
設計業務委託

1,418,000 1,080,000 76.1% 2016/6/14 1,166,400 2016/11/18
希望制

指名競争入札
9

(0.9)
1

62 －
みずの塔ふれあいの家電気設備改修工事
実施設計業務委託

2,797,000 1,960,000 70.0% 2016/6/15 2,116,800 2016/12/16
希望制

指名競争入札
9

(0.9)
1 １回目最低制限未満２

63 －
上高田図書館電気設備改修工事実施設計
業務委託

3,841,000 2,950,000 76.8% 2016/6/23 3,186,000 2016/12/2
希望制

指名競争入札
6

(0.6)
1

１回目辞退１、１回目最低制
限未満２、１回目無効１

64 ○ －
（仮称）堀江高齢者会館機能施設改修工事
実施設計業務委託

3,000,000 2,110,000 70.3% 2016/6/28 2,278,800 2016/10/28
希望制

指名競争入札
9

(2,0)
1 ○

１回目辞退４、１回目最低制
限未満１

65 －
白鷺保育園電気設備改修工事実施設計業
務委託

2,007,000 1,600,000 79.7% 2016/6/30 1,728,000 2016/11/18
希望制

指名競争入札
9

(0.9)
1 １回目不参１

66 －
沼袋保育園電気設備改修工事実施設計業
務委託

3,149,000 2,300,000 73.0% 2016/6/30 2,484,000 2016/11/18
希望制

指名競争入札
9

(0.9)
1

１回目最低制限未満２、１回
目不参１

67 －
本町保育園電気設備改修工事実施設計業
務委託

1,260,000 900,000 71.4% 2016/6/30 972,000 2016/11/18
希望制

指名競争入札
10

(0.10)
1 １回目不参１



平成28年度　《平成28年4月～平成28年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

2－ 7 

番号
制限
付

低入
札
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予定価格
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落札額
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(内　準・外)

入札
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落札
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68 －
平和の森公園再整備及び新体育館整備基
本設計等業務委託

91,461,000 87,000,000 95.1% 2016/4/26 93,960,000 2016/10/28 業者指定
1

(1)
1

69 －
ＪＲ添架跨線橋長寿命化修繕設計委託（委
託第28319号）

10,355,000 9,250,000 89.3% 2016/6/29 9,990,000 2017/3/15 業者指定
1

(1)
1 関連業務受託業者

108,264,625 96,303,855 88.9

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格

(税抜)
落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

70 －
補線街路第220号線（早稲田通りから新青
梅街道区間 Ⅱ期）に関する用地測量等委
託

15,060,000 14,200,000 94.2% 2016/5/12 15,336,000 2018/3/2
希望制

指名競争入札
8

(1.0)
2 ○ １回目辞退１、２回目不参２

71 － 平和の森公園測量委託 23,305,000 16,590,000 71.1% 2016/5/12 17,917,200 2016/9/30
希望制

指名競争入札
20

(2.7)
1 ○

１回目最低制限未満１、１回
目不参１

72 ○ － 生活道路整備測量委託（単価契約）その１ 8,007,978 7,461,037 93.1% 2016/5/26 8,057,919 2017/3/10
希望制

指名競争入札
12

(2.0)
1 ○

73 ○ － 生活道路整備測量委託（単価契約）その２ 8,007,978 7,393,829 92.3% 2016/5/26 7,985,335 2017/3/10
希望制

指名競争入札
12

(2.0)
1 ◇ １回目無効１

74 ○ － 生活道路整備測量委託（単価契約）その３ 8,007,978 7,561,893 94.4% 2016/5/26 8,166,844 2017/3/10
希望制

指名競争入札
12

(2.0)
1 ○ １回目無効２

75 ○ － 生活道路整備測量委託（単価契約）その４ 8,007,978 7,588,756 94.7% 2016/5/26 8,195,856 2017/3/10
希望制

指名競争入札
12

(2.0)
1 ○ １回目無効３

76 ○ －
新井小学校現況測量及び境界確定測量等
業務委託

4,600,000 4,500,000 97.8% 2016/5/31 4,860,000 2016/10/20
希望制

指名競争入札
11

(1.0)
1 ○ １回目不参１

77 ○ －
桃園小学校現況測量及び境界確定測量等
業務委託

5,800,000 5,600,000 96.5% 2016/5/31 6,048,000 2016/12/20
希望制

指名競争入札
11

(1.0)
1 ○ １回目不参１

78 ○ － 江古田三丁目用地測量委託 1,680,555 1,550,000 92.2% 2016/6/22 1,674,000 2016/9/23
希望制

指名競争入札 6 1 ○

79 －
都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）
後期工程

8,667,000 7,450,000 85.9% 2016/6/17 8046000 2017/3/10
希望制

指名競争入札
20

(0.17)
1

80 －
都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）
前期工程

12,657,000 11,950,000 94.4% 2016/6/17 12906000 2017/3/10
希望制

指名競争入札
20

(0.17)
1

81 － 地区施設道路の測量業務委託（単価契約） 4,463,158 4,458,340 99.8% 2016/5/24 4815007 2017/3/10 業者指定
1

(0.1)
1 土地家屋調査士法

【　測量 12件　落札率 88.9%　】
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（注２）　制限付欄の「○」印について、工事案件は区内業者の制限付を、委託案件は区内業者及び準区内業者の制限付を指す。

　　　　　※区内業者：区内に本店を有する事業者をいう。　　※準区内業者：「中野区建設工事等競争入札参加者の準区内業者取扱基準」による準区内業者としての取扱いを受ける営業所をいう。

（注３）　予定価格及び落札額は税抜本体価格を記す。契約金額は税込価格（完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）を記す。

（注４）　入札者数欄(　)の数字について、工事案件は区外業者数を、委託案件は準区内業者数及び区外業者数を記す。ただし、ＪＶは除く。

（注５）　落札者欄の「○」印は区内業者を、「◇」印は準区内業者を記す。

（注１）　単価契約案件については、当初設計額、当初契約額をそれぞれ108/100で除した金額を、予定価格及び落札額として計上した。



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 9 

１　土木工事　（　№１　～　５　）

1 2016001718 【制限付】 道路補修工事（工事第２８２０４号） 落札率 96.9% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 110,000,000      

中野区 新日本建設　（株） 落札 106,000,000   2.1 20.0 22.1

中野区 （株）　圏央 104,250,000   3.2 11.0 14.2

2 2016001936 【制限付】 道路補修及びバリアフリー道路改良整備工事（工事第２８２０３号） 落札率 99% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 日本施工　（株） 落札 88,200,000   0.6 16.0 16.6

中野区 新栄興業　（株） 91,000,000      

中野区 （株）　宏稜建設 93,500,000      

中野区 （株）　圏央 辞退       

3 2016001982 【制限付】 弥生町三丁目地区集散道路整備工事（工事第２８２０６号） 落札率 98.9% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 落札 77,300,000   0.7 20.0 20.7

中野区 北村建設　（株） 82,900,000      

中野区 新日本建設　（株） 83,400,000      

中野区 （株）　圏央 辞退       

4 2016002122 【制限付】 道路補修工事（工事第２８２０５号） 落札率 98.9% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 日本施工　（株） 102,000,000      

中野区 新栄興業　（株） 落札 96,600,000   0.7 18.0 18.7

中野区 （株）　圏央 116,000,000      

5 2016001677 【制限付】 中野駅北口仮設バス停改修工事（工事第401号） 落札率 97.3% 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 落札 3,400,000 3,200,000     

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 辞退 4,090,000      

中野区 新日本建設　（株） 辞退 4,265,000      
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２　建築工事　（　№６　～　２０　）

6 2016001433 【制限付】 かみさぎこぶし園総合防水改修工事 落札率 99.7% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　栄建社 落札 48,270,000   0.1 18.0 18.1

中野区 トータル建設　（株） 52,200,000      

中野区 衆浩建設　（株） 50,500,000      

7 2016001946 第三中学校再編に伴う施設整備工事（第一期） 落札率 92.7% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

練馬区 立花建設　（株） 辞退       

中野区 米持建設　（株） 164,800,000      

中野区 （株）　小河原建設 落札 152,470,000   5.0 23.0 28.0

板橋区 （株）　ノエマエンジニアリング 153,000,000   4.8 7.0 11.8

中野区 明成建設工業　（株） 166,000,000      

8 2016001978 【制限付】 多田小学校再編に伴う施設整備工事 落札率 99.6% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 米持建設　（株） 100,400,000      

中野区 協永建設　（株） 104,100,000      

中野区 進藤建設　（株） 落札 91,500,000   0.2 19.0 19.2

中野区 綜和建設　（株） 96,200,000      

9 2016001995 新山小学校再編に伴う施設整備工事（第二期） 落札率 93.7% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 米持建設　（株） 161,600,000      

練馬区 （株）　日立コーポレーション 173,000,000      

中野区 （株）　小河原建設 164,300,000      

中野区 明成建設工業　（株） 落札 143,230,000   4.3 15.0 19.3

10 2016002125 若宮小学校再編に伴う施設整備工事 落札率 99.9% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

練馬区 （株）　日立コーポレーション 辞退       

中野区 稲葉建設　（株） 辞退 164,500,000      

中野区 （株）　大日建設 辞退 160,000,000      

中野区 大神田建設　（株） 不調随契 158,800,000 152,000,000 145,000,000    

中野区 新栄建設　（株） 辞退 160,000,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 武蔵野建設産業　（株） 辞退 170,000,000      

11 2016002131 【制限付】 桃園第二小学校校舎内装改修その他工事（第二期） 落札率 98.2% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 辞退 92,020,000      

中野区 新栄建設　（株） 落札 86,000,000 81,500,000  1.1 20.0 21.1

中野区 薩摩建設　（株） 不参 90,300,000      

12 2016001372 もみじ山文化センターホール天井耐震補強その他工事 落札率 99.7% 総合評価落札方式　簡易型 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 フジタ・協永・武蔵野建設共同企業体　代表者　㈱フジタ　東京支店 落札 1,365,000,000   0.1 24.8 24.9

13 2016001393 【制限付】 上鷺宮小学校プールサイド改修その他工事 落札率 97.3% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　栄建社 辞退 15,530,000      

中野区 衆浩建設　（株） 辞退 15,900,000      

中野区 綜和建設　（株） 16,150,000 14,100,000     

中野区 藤建設　（株） 落札 15,200,000 13,800,000                               

14 2016001480 【制限付】 中野保育園１階トイレ改修工事 落札率 98.9% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 不調随契 8,800,000 8,350,000     

中野区 依田建設　（株） 辞退 9,800,000      

中野区 綜和建設　（株） 9,640,000 8,600,000     
中野区 不破工業　（株） 辞退 10,150,000                                             

15 2016002151 【制限付】 中野本郷小学校普通教室木床改修その他工事（第一期） 落札率 94.9% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 34,440,000      

中野区 衆浩建設　（株） 落札 27,700,000      

中野区 綜和建設　（株） 30,000,000      
中野区 不破工業　（株） 34,295,000                                             

16 2016002197 武蔵台小学校トイレ洋式化その他工事 落札率 97% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 27,400,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 依田建設　（株） 25,300,000      

中野区 （株）　堀野工務店 26,200,000      
中野区 不破工業　（株） 落札 21,000,000                                             

17 2016002202 【制限付】 第八中学校トイレ洋式化工事 落札率 91.9% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 辞退 37,500,000      

中野区 衆浩建設　（株） 辞退 36,600,000      

中野区 依田建設　（株） 辞退 36,000,000      
中野区 不破工業　（株） 落札 26,500,000 24,000,000                               

18 2016002290 第四中学校トイレ洋式化工事 落札率 97.7% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 33,340,000      

中野区 依田建設　（株） 落札 31,800,000      

中野区 （株）　堀野工務店 33,900,000      
中野区 不破工業　（株） 辞退                                              

19 2016002314 【制限付】 谷戸小学校トイレ洋式化工事 落札率 98.7% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 落札 13,950,000      

中野区 衆浩建設　（株） 14,840,000      

中野区 （株）　若月工務店 15,300,000      
中野区 不破工業　（株） 辞退                                              

20 2016002351 【制限付】 西中野小学校総合防水改修工事（第三期） 落札率 95.9% 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　堀野工務店 落札 21,000,000      

中野区 薩摩建設　（株） 24,000,000      

中野区 不破工業　（株） 辞退       

３　設備工事　（　№２１　～　３７　）

21 2016001276 大和福祉作業施設冷暖房設備改修その他工事 落札率 96.6% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 辞退 28,149,000      

中野区 （株）　渡設備 辞退 27,433,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　サンエツ 落札 26,900,000 24,300,000  2.3 20.0 22.3

三鷹市 アートテクノ　（株） 26,700,000 25,100,000  0.1 9.0 9.1

22 2016002206 【制限付】 第五中学校校舎照明器具改修その他工事 落札率 95.8% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　加藤電設 31,000,000      

中野区 森電機工業　（株） 26,800,000      

中野区 金澤電気工事　（株） 落札 23,517,593   2.9 14.0 16.9

23 2016002263 【制限付】 江原小学校水飲み栓直結給水化工事 落札率 97.4% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　渡設備 落札 24,400,000   1.7 13.0 14.7

中野区 （株）　東海設備工業所 27,900,000      

中野区 横山設備工業　（株） 27,200,000      

24 2016001205 【制限付】 塔山小学校他１校プールシャワー設備改修工事 落札率 99.9% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　ケーワイケー 辞退 7,300,000      

中野区 （株）　東海設備工業所 辞退 7,220,000      

中野区 （有）　新井住設 不調随契 5,709,000 5,459,000     

中野区 （株）　サンエツ 6,500,000 5,480,000     

25 2016001275 【制限付】 北原児童館空調用熱源機改修工事 落札率 99.9% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 辞退 24,810,000      

中野区 富士熱学工業　（株） 辞退 25,900,000      

中野区 プロセスサービス　（株） 辞退 25,375,000      

中野区 （株）　サンエツ 辞退 27,130,000      

中野区 （株）　東洋エーシー 不調随契 22,500,000 20,600,000     

26 2016001530 【制限付】 中部すこやか福祉センター会議室他冷暖房設備改修工事 落札率 72.4% 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　渡設備 7,110,000      

中野区 （株）　東海設備工業所 6,830,000      

中野区 （株）　望月設備興業 落札 6,500,000      
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27 2016001633 【制限付】 塔山小学校他２校普通教室冷暖房装置増設その他工事 落札率 91.5% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　ケーワイケー 14,000,000      

中野区 渡邊工業　（株） 13,800,000      

中野区 プロセスサービス　（株） 落札 10,400,000      

中野区 （株）　サンエツ 13,430,000      

28 2016001634 【制限付】 庁舎トイレ温水便座設置工事 落札率 99.9% 希望制指名競争入札　 （ 7 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　ケーワイケー 5,400,000 4,650,000     

中野区 （株）　サンエツ 不参 5,860,000      

中野区 （株）　渡設備 辞退 5,999,000      

中野区 （株）　東海設備工業所 辞退 5,790,000      

中野区 城西管工業　（株） 辞退 5,960,000      

中野区 （株）　望月設備興業 辞退 5,920,000      

中野区 （有）　新井住設 不調随契 4,755,000 4,595,000     

29 2016001635 【制限付】 第四中学校他１校普通教室冷暖房装置増設その他工事 落札率 99.1% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 渡邊工業　（株） 辞退 7,270,000      

中野区 サンエイサービス　（株） 不調随契 6,350,000 6,100,000     

中野区 プロセスサービス　（株） 辞退 7,500,000      

中野区 城西管工業　（株） 辞退 7,390,000      

30 2016001660 【制限付】 もみじやま保育園電気設備改修工事 落札率 99.8% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東新エンジニアリング 辞退 10,018,000      

中野区 森電機工業　（株） 不調随契 9,750,000 9,600,000     

中野区 （株）　サンエツ 辞退 10,280,000      

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 辞退 11,000,000      

31 2016002061 【制限付】 中野区保健所スクラバー改修工事 落札率 99.5% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 19,900,000      

中野区 （株）　渡設備 19,300,000      

中野区 （株）　サンエツ 19,450,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東洋エーシー 落札 18,700,000      

32 2016002179 第七中学校校舎照明器具改修工事 落札率 70.1% 希望制指名競争入札　 （ 11 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

葛飾区 高野電気工業　（株） 16,784,455      

中野区 荒木電設　（株） 20,800,000      

中野区 （株）　加藤電設 23,060,000      

中野区 森電機工業　（株） 22,320,000      

杉並区 （株）　三栄電気設備 最低制限未満 10,274,000      

豊島区 初見電建　（株） 21,500,000      

さいたま市西区 （株）　丸電　東京営業所 辞退       

新宿区 （有）　ケイアンドアイ 落札 15,950,000      

中野区 サンエイサービス　（株） 23,100,000      

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 22,900,000      

荒川区 能田電気工業　（株） 22,780,000      

33 2016002209 白桜小学校水飲み栓直結給水化工事 落札率 99.6% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 不調随契 22,000,000 20,800,000     

中野区 （株）　渡設備 辞退 23,800,000      

中野区 富士熱学工業　（株） 辞退 23,500,000      

三鷹市 アートテクノ　（株） 辞退       

34 2016002256 【制限付】 上鷺宮小学校水飲み栓直結給水化工事 落札率 80.5% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 18,632,000      

中野区 （株）　渡設備 19,509,000      

中野区 富士熱学工業　（株） 18,388,000      

中野区 横山設備工業　（株） 落札 16,502,000      

35 2016002271 【制限付】 江古田小学校給食室冷房化その他工事 落札率 83.9% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　渡設備 11,800,000      

中野区 渡邊工業　（株） 12,000,000      

中野区 富士熱学工業　（株） 12,300,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 横山設備工業　（株） 12,500,000      

中野区 城西管工業　（株） 落札 11,250,000      

36 2016002282 【制限付】 江原小学校給食室冷房化その他工事 落札率 94.8% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　ケーワイケー 落札 14,900,000      

中野区 サンエイサービス　（株） 16,250,000      

中野区 プロセスサービス　（株） 15,400,000      

中野区 （株）　サンエツ 15,850,000      

37 2016002368 特別養護老人ホーム小淀ホーム冷温水発生機２号機機能整備工事 落札率 92.4% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

品川区 テクノ矢崎　（株）　関東支店 採用 2,200,000      

４　造園工事　（　№３８　～　４０　）

38 2016001494 【制限付】 沼袋小学校跡施設校庭開放に伴う整備工事 落札率 98.4% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 8,950,000      

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 8,500,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 8,800,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 8,450,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 落札 8,250,000      

39 2016002362 【制限付】 武蔵台小学校防球ネットフェンス改修工事（第一期） 落札率 99.6% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 19,450,000      

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 落札 18,200,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 19,200,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 19,600,000      

40 2016002405 【制限付】 公園日除け施設整備工事 落札率 97.3% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 落札 19,000,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 23,950,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　小野口造園土木 21,000,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 22,680,000      

５　その他工事　（　№４１　～　４３　）

41 2016001906 交通安全施設整備工事（単価契約）（工事第28217号） 落札率 83.2% 希望制指名競争入札　 （ 16 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

練馬区 （株）　全工 最低制限未満 1,535,000      

世田谷区 協和産業　（株） 採用 1,888,870      

葛飾区 双葉ライン　（株） 最低制限未満 1,532,060      

練馬区 北辰技建　（株） 最低制限未満 1,526,800      

さいたま市中央区 ライン企画工業　（株）　東京支店 最低制限未満 1,579,400      

堺市堺区 ラインファルト工業　（株）　東京支店 最低制限未満 1,532,810      

所沢市 （株）　セフティ西武　東京支店 1,978,000      

府中市 ニューズ産業　（株）　東京支店 2,265,910      

新宿区 （株）　ユタカ産業 最低制限未満 1,540,350      

葛飾区 （有）　ヒット企画 不参       

相模原市南区 日本ロードマーク　（株）　東京支店 最低制限未満 1,494,666      

川崎市中原区 大道産業　（株）　東京支店 最低制限未満 1,699,150      

渋谷区 宮川興業　（株） 2,250,000      

川崎市宮前区 シティー企画工業　（株）　東京支店 最低制限未満 1,606,500      

岡崎市 モービルプランニング　（株）　関東支店 2,500,000      

府中市 （株）　ライトボーイ 不参       

42 2016002118 北中野中学校放送設備改修工事 落札率 86.3% 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

港区 （株）　オーデオ通信 11,025,000      

千代田区 共栄音響　（株） 10,400,000      

千代田区 （株）　ユーテック 12,411,800      

品川区 日本フィールド・エンジニアリング　（株） 9,600,000      

渋谷区 千代田電興　（株） 8,900,000      

世田谷区 共同通信電設　（株） 7,980,000      

千代田区 英工電機　（株） 落札 7,967,850      

港区 三峰電気　（株） 8,529,000      

品川区 通信機工事　（株） 辞退       
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

港区 （株）　アセント 10,200,000      

千代田区 ヒロセテクニカル　（株） 11,750,000      

浜松市北区 日興電気通信　（株）　東京営業所 11,800,000      

43 2016001866 上高田図書館エレベーター改修工事 落札率 97.6% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

文京区 日本オーチス・エレベータ　（株）　東日本支社 落札 16,500,000      

６　工事監理委託　（　№４４　）

44 2016001539 道路橋梁改良工事監督補助業務委託（委託第28306号） 落札率 70.4% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

高松市 （株）　ティーネットジャパン　東京支社 辞退       

中央区 （株）　ＵＲリンケージ 落札 12,650,000      

文京区 宏栄コンサルタント　（株） 18,000,000      

大阪市中央区 （株）　セリオス　東京支店 最低制限未満 11,600,000      

多摩市 （株）　三紀 20,000,000      

豊島区 （株）　施工技術研究所 14,500,000      

７　工事設計委託　（　№４５　～　６９　）

45 2016001544 中野四季の森公園拡張整備実施設計委託 落札率 71.9% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中央区 セントラルコンサルタント　（株） 9,800,000      

国分寺市 （株）　セット設計事務所　練馬営業所 6,520,000      

千代田区 国際航業　（株）　東京支店 最低制限未満 4,740,000      

名古屋市西区 中央コンサルタンツ　（株）　東京支店 13,100,000      

中央区 （株）　都市計画研究所 落札 5,960,000      

渋谷区 （株）　協和コンサルタンツ　東京支店 6,030,000      

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 14,940,000      

新宿区 中央開発　（株）　東京支社 最低制限未満 4,400,000      

新宿区 （株）　駿府設計 8,200,000      

中野区 （株）　エーシーイー 最低制限未満 5,700,000      

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 7,400,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

台東区 （株）　モデュール 最低制限未満 5,400,000      

仙台市青葉区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 辞退       

江東区 （株）　八州　東京支社 辞退       

品川区 パシコン技術管理　（株） 6,150,000      

浜松市中区 （株）　フジヤマ　東京支店 最低制限未満 3,940,000      

大阪市天王寺区 写測エンジニアリング　（株）　東京支店 7,500,000      

近江八幡市 キタイ設計　（株）　関東支社 辞退       

千代田区 昭和　（株）　東京支社 辞退       

富山市 （株）　新日本コンサルタント　世田谷営業所 最低制限未満 2,649,000      

46 2016001574 桃花小学校他１校特定天井落下対策工事実施設計業務委託 落札率 70.3% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 （株）　杉原設計事務所 最低制限未満 4,970,000      

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 最低制限未満 4,800,000      

渋谷区 （株）　協和コンサルタンツ　東京支店 7,200,000      

千代田区 （株）　日立建設設計 6,700,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 最低制限未満 5,270,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 8,930,000      

相模原市南区 （株）　ユニバァサル設計　東京本部 7,800,000      

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 最低制限未満 4,800,000      

中央区 （株）　山下テクノス 最低制限未満 4,950,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 8,880,000      

府中市 （株）　アイ・エム・エー建築設計事務所 11,000,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 8,500,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 8,000,000      

宇都宮市 （株）　フケタ設計　東京事務所 最低制限未満 4,000,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 最低制限未満 4,800,000      

杉並区 （株）　池下設計 11,800,000      

長野市 （株）　エーシーエ設計　東京支社 8,800,000      

広島市東区 （株）　あい設計　東京支社 最低制限未満 4,880,000      

さいたま市中央区 （株）　松下設計　東京支社 落札 5,900,000      

中野区 （株）　東建設計 不参       
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47 2016001579 第三中学校再編に伴う施設整備工事（第二期）実施設計業務委託 落札率 80.1% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 （株）　杉原設計事務所 6,100,000      

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 6,800,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 6,500,000      

台東区 （株）　ＪＦＥ設計 10,500,000      

千代田区 （株）　日立建設設計 14,800,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 10,220,000      

相模原市南区 （株）　ユニバァサル設計　東京本部 落札 5,500,000      

宇都宮市 ＡＩＳ総合設計　（株）　東京事務所 不参       

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 8,700,000      

新宿区 （株）　窓建コンサルタント 8,900,000      

中央区 （株）　山下テクノス 6,150,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 10,350,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 10,800,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 8,000,000      

宇都宮市 （株）　フケタ設計　東京事務所 最低制限未満 4,750,000      

杉並区 （株）　池下設計 11,500,000      

盛岡市 （株）　久慈設計　東京支社 6,969,000      

港区 （株）　田中建築事務所 6,000,000      

さいたま市中央区 （株）　松下設計　東京支社 6,300,000      

中野区 （株）　東建設計 不参       

48 2016001661 弥生区民活動センター内装・トイレ改修その他工事実施設計業務委託 落札率 74.9% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

北区 （株）　平安設計 最低制限未満 3,400,000      

新宿区 （株）　杉原設計事務所 最低制限未満 3,900,000      

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 最低制限未満 5,700,000      

目黒区 （株）　寿建築研究所 落札 6,870,000      

渋谷区 （株）　協和コンサルタンツ　東京支店 最低制限未満 5,908,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 最低制限未満 5,400,000      

新宿区 （株）　日東設計事務所 7,900,000      

新宿区 （株）　野村設計 最低制限未満 3,500,000      

中央区 （株）　山下テクノス 最低制限未満 4,140,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 6,900,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 9,000,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

杉並区 （株）　ベル建築研究所 7,500,000      

新宿区 （株）　中川巌・建築綜合研究所 最低制限未満 2,765,000      

宇都宮市 （株）　フケタ設計　東京事務所 最低制限未満 3,780,000      

大阪市中央区 （株）　セリオス　東京支店 最低制限未満 5,970,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 最低制限未満 3,466,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 辞退       

新宿区 （株）　田中雅美建築設計事務所 最低制限未満 3,420,000      

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 2,360,000      

岐阜市 （株）　山田建築事務所　関東支社 最低制限未満 4,360,000      

49 2016001662 鍋横区民活動センター内装・トイレ改修その他工事実施設計業務委託 落札率 70.5% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

国分寺市 （株）　北田設計事務所 7,800,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 最低制限未満 5,900,000      

調布市 （株）　矢ヶ崎総合計画 最低制限未満 3,560,000      

豊島区 （株）　杉田設計 最低制限未満 5,400,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 不参       

港区 （株）　白川建築設計事務所 最低制限未満 4,780,000      

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 最低制限未満 4,200,000      

新宿区 （株）　窓建コンサルタント 8,900,000      

府中市 （株）　アイ・エム・エー建築設計事務所 9,000,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 最低制限未満 6,200,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 最低制限未満 4,800,000      

杉並区 （株）　池下設計 最低制限未満 5,000,000      

渋谷区 （株）　ユナイテッドリバティアーキテクツ 最低制限未満 3,700,000      

調布市 （株）　都市・建築計画研究所 最低制限未満 4,760,000      

新宿区 都市環境設計　（協） 最低制限未満 2,900,000      

厚木市 （株）　小林建築事務所 7,300,000      

港区 オートマックスデザインワークス　（株） 最低制限未満 5,470,000      

さいたま市中央区 （株）　松下設計　東京支社 落札 6,900,000      

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 2,540,000      

吹田市
（株）　空間デザイン　株式会社空間デザイン東京事務
所

最低制限未満 5,200,000      
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50 2016001755 【制限付】 東部区民活動センタートイレ改修工事実施設計業務委託 落札率 90% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 2,800,000      

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 1,880,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 3,500,000      

中野区 （有）　オフィス佐々木 不参       

岡山市北区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 辞退       

中野区 （株）　東綜合設計事務所 落札 2,700,000      

中野区 （株）　構造計画研究所 辞退       

品川区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 辞退       

中野区 （株）　建文 辞退       

51 2016001782 【制限付】 上鷺宮区民活動センター内装・トイレ改修工事実施設計業務委託 落札率 70.4% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 落札 3,150,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 4,600,000      

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 3,100,000      

中野区 （有）　オフィス佐々木 不参       

岡山市北区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 辞退       

中野区 （株）　東綜合設計事務所 3,300,000      

中野区 （株）　構造計画研究所 辞退       

品川区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 辞退       

中野区 （株）　建文 辞退       

52 2016001784 【制限付】 野方高齢者会館トイレ改修工事実施設計業務委託 落札率 92.9% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 1,280,000      

中野区 （株）　五味建築設計事務所 2,200,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 2,400,000      

中野区 （有）　オフィス佐々木 最低制限未満 135      

岡山市北区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 辞退       

中野区 （株）　東綜合設計事務所 落札 1,900,000      

中野区 （株）　構造計画研究所 辞退       

品川区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 辞退       

中野区 （株）　建文 辞退       
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53 2016001786 （仮称）中野四季の森公園自転車駐車場整備工事設計業務委託 落札率 71.2% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 最低制限未満 15,540,000      

新宿区 （株）　杉原設計事務所 24,500,000      

品川区 （株）　相和技術研究所 45,550,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 最低制限未満 13,400,000      

千代田区 （株）　日立建設設計 44,130,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 17,500,000      

相模原市南区 （株）　ユニバァサル設計　東京本部 48,000,000      

宇都宮市 ＡＩＳ総合設計　（株）　東京事務所 最低制限未満 12,850,000      

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 51,140,000      

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 落札 15,700,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 最低制限未満 14,100,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 最低制限未満 14,800,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 最低制限未満 11,000,000      

大阪市浪速区 （株）　都市環境設計　東京事務所 17,800,000      

宇都宮市 （株）　フケタ設計　東京事務所 最低制限未満 10,200,000      

杉並区 （株）　池下設計 16,500,000      

盛岡市 （株）　久慈設計　東京支社 最低制限未満 13,130,000      

大阪市中央区 東西建築サービス　（株）　東京本社 17,800,000      

台東区 八千代エンジニヤリング　（株）　総合事業本部 最低制限未満 14,780,000      

さいたま市中央区 （株）　松下設計　東京支社 最低制限未満 15,200,000      

54 2016001894 南台まちづくり事業住宅外壁・屋上防水改修工事実施設計業務委託 落札率 80.3% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 7,200,000      

新宿区 （株）　杉原設計事務所 8,500,000      

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 10,000,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 6,700,000      

新宿区 中央建鉄　（株）　東京支店 最低制限未満 1,680,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 6,550,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 9,800,000      

相模原市南区 （株）　ユニバァサル設計　東京本部 7,500,000      

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 落札 4,100,000      

名古屋市中区 （株）　青島設計　東京事務所 8,900,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 14,000,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 （株）　中川巌・建築綜合研究所 11,160,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 9,500,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 9,000,000      

杉並区 （株）　池下設計 9,250,000      

中野区 （株）　東綜合設計事務所 辞退       

千代田区 共同エンジニアリング　（株） 7,200,000      

品川区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 4,800,000      

港区 オートマックスデザインワークス　（株） 7,170,000      

大阪市中央区 （株）　汎設計　東京事務所 辞退       

55 2016001943 （仮称）本町二丁目公園基本設計・実施設計委託 落札率 71.9% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中央区 セントラルコンサルタント　（株） 9,780,000      

国分寺市 （株）　セット設計事務所　練馬営業所 最低制限未満 8,730,000      

千代田区 国際航業　（株）　東京支店 落札 9,580,000      

中央区 （株）　都市計画研究所 10,830,000      

渋谷区 （株）　協和コンサルタンツ　東京支店 最低制限未満 8,740,000      

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 最低制限未満 8,540,000      

新宿区 中央開発　（株）　東京支社 10,300,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 最低制限未満 7,600,000      

新宿区 （株）　駿府設計 最低制限未満 6,700,000      

中野区 （株）　エーシーイー 11,720,000      

大阪市中央区 （株）　緑景　東京事務所 9,850,000      

中央区 （株）　建設技術研究所　東京本社 最低制限未満 8,000,000      

台東区 （株）　モデュール 最低制限未満 6,884,000      

仙台市青葉区 （株）　復建技術コンサルタント　東京支店 11,000,000      

浜松市中区 （株）　フジヤマ　東京支店 最低制限未満 6,300,000      

文京区 宏栄コンサルタント　（株） 最低制限未満 6,800,000      

大阪市中央区 （株）　セリオス　東京支店 最低制限未満 8,680,000      

福岡市西区 東亜建設技術　（株）　東京支社 10,350,000      

金沢市 （株）　日本海コンサルタント　関東支店 12,300,000      

富山市 （株）　新日本コンサルタント　世田谷営業所 10,261,000      
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56 2016002005 中野本郷小学校他１校特別教室冷房化工事実施設計業務委託 落札率 71.7% 希望制指名競争入札　 （ 18 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 2,290,000      

立川市 三井企画　（株） 不参       

新宿区 （株）　共立設計 2,400,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 2,800,000      

昭島市 （有）　崎本エンジニアリング 2,600,000      

台東区 日新設備設計保全　（株） 2,200,000      

豊島区 日和エンジニアリング　（株） 辞退       

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 3,800,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 3,000,000      

大田区 （株）　環境デザイン・エイアンドエヌ 2,880,000      

野田市 西村設備設計 4,000,000      

中央区 （株）　大井建築設備研究所 2,430,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 落札 2,044,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 2,346,000      

中野区 （株）　東建設計 3,850,000      

千代田区 （株）　環境エンジニアリング 2,700,000      

江東区 （株）　環境プラス 最低制限未満 1,500,000      

中野区 （株）　崎陽設計 2,300,000      

57 2016002007 啓明小学校他２校特別教室冷房化工事実施設計業務委託 落札率 80.9% 希望制指名競争入札　 （ 17 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 3,870,000      

立川市 三井企画　（株） 不参       

新宿区 （株）　共立設計 4,600,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 3,900,000      

昭島市 （有）　崎本エンジニアリング 3,900,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 3,750,000      

豊島区 日和エンジニアリング　（株） 辞退       

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 6,000,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 4,500,000      

大田区 （株）　環境デザイン・エイアンドエヌ 4,320,000      

野田市 西村設備設計 辞退       

中央区 （株）　大井建築設備研究所 3,510,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 落札 3,404,000      



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 26 

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

横浜市西区 （株）　二十一設計 無効 3,476,000      

中野区 （株）　東建設計 5,800,000      

江東区 （株）　環境プラス 不参       

中野区 （株）　崎陽設計 3,750,000      

58 2016002011 上高田区民活動センター他１園外壁・屋上防水改修工事実施設計業務委託 落札率 70.3% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 落札 5,100,000      

新宿区 （株）　杉原設計事務所 辞退       

渋谷区 （株）　Ｋ構造研究所 9,200,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 7,300,000      

岡山市北区 （株）　丸川建築設計事務所　東京事務所 6,500,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 7,180,000      

大阪市中央区 （株）　小笠原設計　東京事務所 8,700,000      

相模原市南区 （株）　ユニバァサル設計　東京本部 7,500,000      

台東区 （株）　モデュール 7,984,000      

千葉市中央区 （株）　カトウ建築事務所　東京事務所 8,000,000      

新宿区 （株）　窓建コンサルタント 最低制限未満 4,700,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 最低制限未満 4,400,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 8,000,000      

港区 （株）　手島建築設計事務所 8,200,000      

宇都宮市 （株）　フケタ設計　東京事務所 7,000,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 8,000,000      

杉並区 （株）　池下設計 9,300,000      

千代田区 共同エンジニアリング　（株） 13,348,800      

中野区 （株）　東建設計 最低制限未満 3,850,000      

徳島市 （株）　宮建築設計　東京支店 最低制限未満 3,650,000      

59 2016002023 第二中学校他２校特別教室冷房化工事実施設計業務委託 落札率 75.9% 希望制指名競争入札　 （ 15 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 2,860,000      

立川市 三井企画　（株） 6,000,000      

新宿区 （株）　共立設計 3,800,000      

札幌市東区 日本データーサービス　（株）　東京支店 最低制限未満 2,580,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 3,500,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

豊島区 日和エンジニアリング　（株） 辞退       

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 4,500,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 3,400,000      

大田区 （株）　環境デザイン・エイアンドエヌ 3,790,000      

野田市 西村設備設計 辞退       

中央区 （株）　大井建築設備研究所 不参       

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 3,907,000      

中野区 （株）　東建設計 落札 2,850,000      

江東区 （株）　環境プラス 最低制限未満 2,000,000      

中野区 （株）　崎陽設計 最低制限未満 2,530,000      

60 2016002071 上高田高齢者会館他１館電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 70.9% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 2,350,000      

新宿区 （株）　共立設計 1,900,000      

台東区 日新設備設計保全　（株） 落札 1,300,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 4,500,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 2,000,000      

中央区 （株）　大井建築設備研究所 最低制限未満 1,190,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 最低制限未満 1,030,000      

千代田区 （株）　ピー・エス設計 1,980,000      

千代田区 （株）　環境エンジニアリング 辞退                                              

61 2016002132 谷戸福祉作業施設電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 76.1% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 1,900,000      

新宿区 （株）　共立設計 1,500,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 1,900,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 3,000,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 2,000,000      

台東区 （株）　山田設備設計 1,800,000      

中央区 （株）　大井建築設備研究所 落札 1,080,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 2,712,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 2,760,000                                             
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62 2016002142 みずの塔ふれあいの家電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 70% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 落札 1,960,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 3,000,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 4,000,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 3,000,000      

台東区 （株）　山田設備設計 最低制限未満 1,900,000      

中央区 （株）　大井建築設備研究所 1,980,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 2,354,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 最低制限未満 1,610,000      

千代田区 （株）　環境エンジニアリング 1,980,000                                             

63 2016002320 上高田図書館電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 76.8% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 最低制限未満 2,480,000      

新宿区 （株）　明野設備研究所 最低制限未満 2,170,000      

大阪市浪速区 （株）　阿波設計事務所　東京支店 4,500,000      

中央区 （株）　大井建築設備研究所 無効 1,190,000      

渋谷区 （株）　三裕設計事務所 落札 2,950,000      

渋谷区 （株）　総合設備コンサルタント 辞退       

64 2016002352 【制限付】 （仮称）堀江高齢者会館機能施設改修工事実施設計業務委託 落札率 70.3% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　五味建築設計事務所 落札 2,110,000      

中野区 （株）　大誠建築設計事務所 6,000,000      

中野区 （株）　東建設計 4,200,000      

岡山市北区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 辞退       

中野区 （株）　構造計画研究所 辞退       

中野区 （株）　東綜合設計事務所 最低制限未満 1,900,000      

品川区 （株）　設の杜コンサルタント　中野区事務所 辞退       

中野区 （株）　建文 辞退       

中野区 （有）　オフィス佐々木 3,120,000                                             

65 2016002370 白鷺保育園電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 79.7% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 3,200,000      

新宿区 （株）　共立設計 1,850,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 （株）　秋田設計 落札 1,600,000      

新宿区 （株）　明野設備研究所 2,100,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 2,500,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 不参       

中央区 （株）　大井建築設備研究所 1,783,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 1,640,000      

千代田区 （株）　アーキビルド 1,680,000      

66 2016002399 沼袋保育園電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 73% 希望制指名競争入札　 （ 9 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 2,900,000      

新宿区 （株）　共立設計 2,620,000      

新宿区 （株）　秋田設計 落札 2,300,000      

新宿区 （株）　明野設備研究所 3,150,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 2,800,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 不参       

中央区 （株）　大井建築設備研究所 最低制限未満 2,160,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 2,570,000      

千代田区 （株）　アーキビルド 最低制限未満 1,980,000      

67 2016002408 本町保育園電気設備改修工事実施設計業務委託 落札率 71.4% 希望制指名競争入札　 （ 10 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 （株）　共立システム設計事務所 2,600,000      

新宿区 （株）　共立設計 1,100,000      

新宿区 （株）　秋田設計 1,100,000      

台東区 日新設備設計保全　（株） 1,100,000      

新宿区 （株）　明野設備研究所 1,400,000      

新宿区 （株）　土屋建築研究所 1,750,000      

金沢市 （株）　ムラシマ事務所　東京事務所 不参       

中央区 （株）　大井建築設備研究所 1,323,000      

横浜市西区 （株）　二十一設計 1,200,000      

千代田区 （株）　アーキビルド 落札 900,000      

68 2016001268 平和の森公園再整備及び新体育館整備基本設計等業務委託 落札率 95.1% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

新宿区 （株）　日本設計 採用 87,000,000      
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69 2016002402 ＪＲ添架跨線橋長寿命化修繕設計委託（委託第28319号） 落札率 89.3% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

渋谷区 ジェイアール東日本コンサルタンツ　（株） 採用 9,250,000      

９　測量　（　№７０　～　８１　）

70 2016001199 補線街路第220号線（早稲田通りから新青梅街道区間 Ⅱ期）に関する用地測量等委託 落札率 94.2% 希望制指名競争入札　 （ 8 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 落札 15,200,000 14,200,000                               

中野区 西島測量　（株） 17,000,000 14,900,000     

中野区 （株）　石野測量 不参 17,000,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 16,900,000 15,000,000     

中野区 東染工芸　（株） 不参 18,000,000      

中野区 日進航測　（株） 19,000,000 15,100,000     

中野区 関東総業　（株） 16,000,000 15,100,000     

中野区 （有）　水工技研 辞退       

71 2016001545 平和の森公園測量委託 落札率 71.1% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 落札 16,590,000      

岡山市北区 （株）　エイト日本技術開発　東京支社 23,400,000      

中野区 （株）　地域開発コンサルタンツ 25,500,000      

江東区 朝日航洋　（株）　東京空情支社 24,000,000      

千代田区 国際航業　（株）　東京支店 25,000,000      

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 23,880,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 24,200,000      

中野区 西島測量　（株） 26,000,000      

中野区 （株）　エーシーイー 24,000,000      

中野区 三信計測工業　（株） 16,795,000      

中野区 （株）　石野測量 19,000,000      

松本市 （株）　グラフィック　東京営業所 最低制限未満 9,200,000      

江東区 （株）　八州　東京支社 24,800,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 24,800,000      

中野区 東染工芸　（株） 28,000,000      

中野区 日進航測　（株） 17,200,000      

中野区 関東総業　（株） 25,000,000      
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業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　水工技研 不参       

千代田区 昭和　（株）　東京支社 24,800,000      

西春日井郡豊山町 中日本航空　（株）　東京支社 24,200,000      

72 2016001609 【制限付】 生活道路整備測量委託（単価契約）その１ 落札率 93.1% 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 239,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 232,000      

中野区 西島測量　（株） 231,000      

中野区 三信計測工業　（株） 240,000      

中野区 （株）　石野測量 245,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 230,500      

中野区 東染工芸　（株） 採用 222,000      

中野区 日進航測　（株） 250,000      

新潟市秋葉区 （株）　トップライズ　中野営業所 235,000      

中野区 関東総業　（株） 250,000      

中野区 （有）　水工技研 230,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 231,000      

73 2016001611 【制限付】 生活道路整備測量委託（単価契約）その２ 落札率 92.3% 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 239,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 231,500      

中野区 西島測量　（株） 232,000      

中野区 三信計測工業　（株） 240,000      

中野区 （株）　石野測量 245,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 230,500      

中野区 東染工芸　（株） 無効 232,000      

中野区 日進航測　（株） 250,000      

新潟市秋葉区 （株）　トップライズ　中野営業所 採用 220,000      

中野区 関東総業　（株） 250,000      

中野区 （有）　水工技研 230,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 231,000      



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 32 

74 2016001612 【制限付】 生活道路整備測量委託（単価契約）その３ 落札率 94.4% 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 239,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 230,800      

中野区 西島測量　（株） 233,000      

中野区 三信計測工業　（株） 240,000      

中野区 （株）　石野測量 245,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 230,500      

中野区 東染工芸　（株） 無効 232,000      

中野区 日進航測　（株） 250,000      

新潟市秋葉区 （株）　トップライズ　中野営業所 無効 235,000      

中野区 関東総業　（株） 250,000      

中野区 （有）　水工技研 採用 225,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 231,000      

75 2016001613 【制限付】 生活道路整備測量委託（単価契約）その４ 落札率 94.7% 希望制指名競争入札　 （ 12 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 239,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 採用 225,800      

中野区 西島測量　（株） 234,000      

中野区 三信計測工業　（株） 240,000      

中野区 （株）　石野測量 245,000      

新座市 （株）　中野技術　東京支店 230,500      

中野区 東染工芸　（株） 無効 232,000      

中野区 日進航測　（株） 250,000      

新潟市秋葉区 （株）　トップライズ　中野営業所 無効 235,000      

中野区 関東総業　（株） 250,000      

中野区 （有）　水工技研 無効 230,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 231,000      

76 2016001624 【制限付】 新井小学校現況測量及び境界確定測量等業務委託 落札率 97.8% 希望制指名競争入札　 （ 11 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 5,650,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 4,850,000      

中野区 西島測量　（株） 落札 4,500,000      

中野区 三信計測工業　（株） 5,000,000      



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 33 

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　石野測量 不参       

新座市 （株）　中野技術　東京支店 4,650,000      

中野区 東染工芸　（株） 4,920,000      

中野区 日進航測　（株） 5,000,000      

中野区 関東総業　（株） 4,700,000      

中野区 （有）　水工技研 5,100,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 5,000,000      

77 2016001636 【制限付】 桃園小学校現況測量及び境界確定測量等業務委託 落札率 96.5% 希望制指名競争入札　 （ 11 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 双葉航測　（株） 6,350,000      

中野区 （株）　三山コンサルタンツ 落札 5,600,000      

中野区 西島測量　（株） 5,800,000      

中野区 三信計測工業　（株） 6,000,000      

中野区 （株）　石野測量 不参       

新座市 （株）　中野技術　東京支店 6,050,000      

中野区 東染工芸　（株） 5,980,000      

中野区 日進航測　（株） 6,000,000      

中野区 関東総業　（株） 5,800,000      

中野区 （有）　水工技研 6,000,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 6,000,000      

78 2016001789 【制限付】 江古田三丁目用地測量委託 落札率 92.2% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 西島測量　（株） 1,600,000      

中野区 三信計測工業　（株） 1,650,000      

中野区 （株）　石野測量 1,700,000      

中野区 日進航測　（株） 1,900,000      

中野区 関東総業　（株） 1,700,000      

中野区 竹内調査測量　（株） 落札 1,550,000      

     

79 2016002072 都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）後期工程 落札率 85.9% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

港区 信和測量　（株） 11,000,000      

府中市 （株）　大輝　東京営業所 9,720,000      



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 34 

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

日野市 国際測地　（株）　東京支店 10,500,000      

中野区 双葉航測　（株） 8,473,000      

杉並区 大和測量設計　（株） 13,000,000      

府中市 愛和測量設計　（株） 9,780,000      

豊島区 （株）　双葉 10,000,000      

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 9,830,000      

杉並区 第一航業　（株） 12,300,000      

新宿区 日本測地設計　（株） 10,800,000      

練馬区 三和航測　（株） 9,440,000      

文京区 （株）　協振技建 9,750,000      

中野区 （株）　石野測量 10,300,000      

大田区 （株）　中庭測量コンサルタント 10,950,000      

新宿区 （株）　ヤチホ 10,200,000      

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 落札 7,450,000      

江東区 （株）　八州　東京支社 10,210,000      

中野区 関東総業　（株） 11,000,000      

葛飾区 （株）　大坪コンサルタント 10,000,000      

千代田区 昭和　（株）　東京支社 9,800,000      

80 2016002075 都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）前期工程 落札率 94.4% 希望制指名競争入札　 （ 20 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

江戸川区 新栄測量設計　（株） 12,900,000      

港区 信和測量　（株） 13,200,000      

府中市 （株）　大輝　東京営業所 12,270,000      

中野区 双葉航測　（株） 13,940,000      

杉並区 大同情報技術　（株） 12,120,000      

練馬区 （株）　測技社 12,500,000      

豊島区 （株）　双葉 15,000,000      

相模原市中央区 （株）　アーバングラフィック　東京支店 12,500,000      

墨田区 東日本総合計画　（株）　東京支店 13,100,000      

杉並区 第一航業　（株） 16,600,000      

新宿区 日本測地設計　（株） 13,700,000      

大田区 （株）　協立コンサルタンツ 12,500,000      

文京区 （株）　協振技建 落札 11,950,000      

中野区 （株）　石野測量 12,500,000      



 平成28年度　　平成28年４月～平成28年6月　工事契約入札経過　《全入札》

3－ 35 

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

大田区 （株）　中庭測量コンサルタント 14,950,000      

新宿区 （株）　ヤチホ 14,200,000      

江東区 （株）　八州　東京支社 13,900,000      

志木市 （株）　タハラ測量　東京営業所 14,250,000      

中野区 関東総業　（株） 15,500,000      

千代田区 昭和　（株）　東京支社 12,800,000      

81 2016001757 地区施設道路の測量業務委託（単価契約） 落札率 99.8% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 463,580      



落札件数 不調随契 計 不調随契発生率

26年度 (件) 46 1 47 2.1%

27年度 (件) 40 2 42 4.8%

28年度 (件) 35 8 43 18.6%

4-1

平成26・27・28年度　４月から６月の不調随契発生率

46 

1 

26年度 落札件数 
不調随契 

40 

2 

27年度 落札件数 

不調随契 

35 

8 

28年度 落札件数 

不調随契 



26年度 業者所在 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点
中野区 （有）　ケーワイケー 不参 27,300,000      

1件中の1件目 中野区 株式会社サンエツ 辞退 27,700,000      
中野区 （株）　東洋エーシー 不調随契 24,000,000 23,000,000 21,500,000    

27年度 業者所在 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点
中野区 （株）　小河原建設 辞退 60,600,000      

2件中の1件目 中野区 衆浩建設　（株） 辞退 55,170,000 52,000,000     
中野区 綜和建設　（株） 辞退 59,200,000 52,500,000     
中野区 新栄建設　（株） 不調随契 53,000,000 51,500,000 49,500,000    

27年度2/2 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点
中野区 衆浩建設　（株） 不調随契 30,000,000 29,000,000     

2件中の2件目 中野区 綜和建設　（株） 辞退 31,800,000      
中野区 （株）　若月工務店 不参 36,000,000      
中野区 新栄建設　（株） 不参 31,500,000      
中野区 藤建設　（株） 不参 35,000,000      

28年度
10番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の1件目 練馬区 （株）　日立コーポレーション 辞退       
中野区 稲葉建設　（株） 辞退 164,500,000      
中野区 （株）　大日建設 辞退 160,000,000      
中野区 大神田建設　（株） 不調随契 158,800,000 152,000,000 145,000,000    
中野区 新栄建設　（株） 辞退 160,000,000      

28年度
14番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の2件目 中野区 トータル建設　（株） 不調随契 8,800,000 8,350,000     
中野区 依田建設　（株） 辞退 9,800,000      
中野区 綜和建設　（株） 9,640,000 8,600,000     
中野区 不破工業　（株） 辞退 10,150,000                                             

28年度
24番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の3件目 中野区 （有）　ケーワイケー 辞退 7,300,000      
中野区 （株）　東海設備工業所 辞退 7,220,000      
中野区 （有）　新井住設 不調随契 5,709,000 5,459,000     
中野区 （株）　サンエツ 6,500,000 5,480,000     

4-2

【制限付】 中野保育園１階トイレ改修工事 

若宮小学校再編に伴う施設整備工事 

【制限付】 西中野小学校総合防水改修工事(第二期)

【制限付】 中野本郷小学校外壁改修その他工事 

予定価格（税抜） 7,950,000円 

【制限付】 塔山小学校他１校プールシャワー設備改修工事 予定価格（税抜） 5,364,000円 

【制限付】 Ｕ１８プラザ中央冷暖房用熱源設備改修その他工事 予定価格（税抜） 21,310,000円

予定価格（税抜） 49,303,000円

予定価格（税抜） 28,428,000円 

予定価格（税抜） 140,140,000円 



28年度
25番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の4件目 中野区 さかえ設備　（株） 辞退 24,810,000      
中野区 富士熱学工業　（株） 辞退 25,900,000      
中野区 プロセスサービス　（株） 辞退 25,375,000      
中野区 （株）　サンエツ 辞退 27,130,000      
中野区 （株）　東洋エーシー 不調随契 22,500,000 20,600,000     

28年度
28番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の5件目 中野区 （有）　ケーワイケー 5,400,000 4,650,000     
中野区 （株）　サンエツ 不参 5,860,000      
中野区 （株）　渡設備 辞退 5,999,000      
中野区 （株）　東海設備工業所 辞退 5,790,000      
中野区 城西管工業　（株） 辞退 5,960,000      
中野区 （株）　望月設備興業 辞退 5,920,000      
中野区 （有）　新井住設 不調随契 4,755,000 4,595,000     

28年度 【制限付】 第四中学校他１校普通教室冷暖房装置増設その他工事 
29番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の6件目 中野区 渡邊工業　（株） 辞退 7,270,000      
中野区 サンエイサービス　（株） 不調随契 6,350,000 6,100,000     
中野区 プロセスサービス　（株） 辞退 7,500,000      
中野区 城西管工業　（株） 辞退 7,390,000      

28年度
30番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の7件目 中野区 （株）　東新エンジニアリング 辞退 10,018,000      
中野区 森電機工業　（株） 不調随契 9,750,000 9,600,000     
中野区 （株）　サンエツ 辞退 10,280,000      
中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 辞退 11,000,000      

28年度
33番 業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

8件中の8件目 中野区 さかえ設備　（株） 不調随契 22,000,000 20,800,000     
中野区 （株）　渡設備 辞退 23,800,000      
中野区 富士熱学工業　（株） 辞退 23,500,000      
三鷹市 アートテクノ　（株） 辞退       

4-3

予定価格（税抜） 19,261,000円 白桜小学校水飲み栓直結給水化工事 

【制限付】 もみじやま保育園電気設備改修工事 

【制限付】 庁舎トイレ温水便座設置工事 

【制限付】 北原児童館空調用熱源機改修工事 予定価格（税抜） 20,074,000円 

予定価格（税抜） 4,504,000円 

予定価格（税抜） 6,052,000円 

予定価格（税抜） 8,995,000円 



1 
 

 

 

工事入札における最低制限価格等の見直し(試行)について 

 

１．目的 

「公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律」および「公共工事

の品質確保の促進に関する法律」の法趣旨を踏まえ、工事入札にあたって設定

する最低制限価格等を引き上げ、過度な低価格競争の防止を図る。 

これにより、公共工事に従事する者の労働条件の悪化や安全対策の不徹底、

下請業者へのしわ寄せ等を防止し、地域インフラ工事の担い手育成・確保、建

設業の健全な発展を実現するとともに、公共工事施工の品質確保を図る。 

 

２．内容 

 最低制限価格等の算定基準を、以下の通り、国と同様のものとする。 

  

（１）最低制限価格制度における最低制限価格 

現在の算定基準  試行する算定基準 

非公表 

予定価格の 7／10～9／10の範囲内で、

下記(ア)～(エ)の合計額（×1.08） 

(ア) 直接工事費の 95％ 

(イ) 共通仮設費の 90％ 

(ウ) 現場管理費の 90％ 

(エ) 一般管理費の 55％ 

 

（２）低入札価格調査制度における調査基準価格 

   現在の算定基準  試行する算定基準 

予定価格の 2／3～8／10 

予定価格の 7／10～9／10の範囲内で、

下記(ア)～(エ)の合計額（×1.08） 

(ア) 直接工事費の 95％ 

(イ) 共通仮設費の 90％ 

(ウ) 現場管理費の 90％ 

(エ) 一般管理費の 55％ 

 

ただし、特別なものについては、契約ごとに１０分の７から１０分の９までの範囲内の割合を

予定価格に乗じて得た額 

 

３．試行の方法 

（１）試行対象案件工事の指定 

  平成２８年度第二四半期以降の発注工事から下記の案件を試行対象案件工

事として指定する。 

  指定した案件工事につき、最低制限価格等の算定基準を公表し、入札を実

施する。   

 資料２ 
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（２）効果の検証 

落札率や入札額の分布、工事成績等への影響を比較検証し、平成２９年度以

降順次本格導入を進めていく。 

 

４．対象案件 

種別 件名 入札時期 予定価格 発注形態 
区内 

要件 

道路 

土木 

道路付属物擁壁・標識等

修繕工事 
１０月中旬 

2,500千円～

25,000 千円 

希望制 

指名競争入札 
○ 

江古田川 

河川補修工事 
１０月下旬 

25,000 千円～

120,000 千円 

総合評価 

一般競争入札 
○ 

建築 

昭和保育園保育室 

木床改修その他工事 
１０月上旬 

2,500千円～

50,000 千円 

希望制 

指名競争入札 
○ 

上高田東高齢者会館 

トイレ改修工事 
１０月上旬 

2,500千円～

50,000 千円 

希望制 

指名競争入札 
○ 

電気 

給排水 

南部高齢者会館 

電気設備改修工事 
１１月上旬 

2,500千円～

25,000 千円 

希望制 

指名競争入札 
○ 

産業振興センター 

給水設備改修工事 
１１月下旬 

25,000 千円～

40,000 千円 

総合評価 

一般競争入札 
○ 

造園 

その他 

新山小学校東側道路 

フェンス改修工事 
１０月上旬 

2,500千円～

25,000 千円 

希望制 

指名競争入札 
○ 

大和区民活動センター 

外壁改修工事 
１０月中旬 

25,000 千円～

40,000 千円 

総合評価 

一般競争入札 
未定 

 

５．対象工事の選出の考え方 

○工事種別ごと各２件程度（全８件） 

○総合評価一般競争入札（３件）と希望制指名競争入札（５件） 

○議決案件は除く 

 

６．低入札価格調査失格基準について 

（１） 内容 

○低入札価格調査制度の失格基準を以下のとおり適用する。 

  直接工事費 共通仮設費 現場管理費 一般管理費 総額 

現状 75％ 70％ 60％ 30％ 右記の合計 

変更後 95％ 80％ 80％ 45％ 
項目すべてが左記の比

率を上回っていること 

（２） 周知方法 

  ○電子調達サービス「お知らせ情報」への掲載（見直し概要、対象工事案件） 

  ○対象工事案件にかかる公告への掲載 
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７．スケジュール 

 

平成２８年 ７月  入札監視委員会への実施報告 

８月  電子調達サービス「お知らせ情報」に対象工事案件等の掲載 

      ８月～ 対象工事案件の公告開始 

     １０月～ 対象工事案件の入札開始 

     １２月  入札監視委員会への中間報告 

平成２９年 ２月～ 対象工事の完成時期（成績評価） 

      ３月  本格導入に向けての入札監視委員会 

          工事成績結果のとりまとめ 

          委員会報告（試行結果、本格導入について） 

          電子調達サービス「お知らせ情報」に本格導入についての掲載 

      ４月  本格導入 

       
 
 
 
 
 


